
 

 

 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

08.06.2023                      м. Київ    № 677 
 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

23 червня 2023 року за № 1051/40107 
 

Про внесення змін до Положення про 

оренду майна неплатоспроможних 

банків  

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 1¹ частини п’ятої 

статті 12, статті 48 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних 

осіб», виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести до  Положення про оренду майна неплатоспроможних банків, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 15 лютого 2018 року № 465, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 15 березня 2018 року за № 313/31765, такі зміни: 

 

1) у розділі І: 

доповнити абзац п’ятий пункту 2 після слова «оренду» словами «органу 

державної влади, органу місцевого самоврядування,»; 

доповнити пункт 3 після абзацу п’ятнадцятого абзацом шістнадцятим 

такого змісту:  

«Термін «технічні засоби електронних комунікацій» вживається у 

значенні, наведеному в Законі України «Про електронні комунікації».». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n137
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n1409
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n578


2 
 

 

 У зв’язку з цим абзац шістнадцятий вважати абзацом сімнадцятим; 

 

2) у розділі IV: 

пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Рішення про передання в оренду майна банку приймає: 

 

1) Фонд безпосередньо – щодо:  

нерухомого майна (крім частини нерухомого майна з метою розміщення 

технічних засобів електронних комунікацій);  

майнових комплексів;  

спецтехніки; 

 

2) уповноважена особа Фонду на підставі рішення МКУА – щодо: 

частини нерухомого майна з метою розміщення технічних засобів 

електронних комунікацій; 

іншого майна.»; 

пункт 2 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 3 – 6 вважати відповідно пунктами 2 – 5. 

   

 2. Відділу методології та стратегічного планування разом з департаментом 

правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційній сторінці Фонду гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет 

після його державної реєстрації. 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 



3 
 

 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Білай О. С. 

 

Директор-розпорядник                             Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від 08 червня 2023 року № 060/23 


